

ATO Nº 418/2025.

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
453/2024 DE FORNECIMENTO AO
CIRENOR – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2024.**

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CIRENOR**, com sede na Av. Fiorentino Bacchi, nº 932, Centro, na cidade de Sananduva- RS, inscrito no CNPJ sob o nº 15.344.304-0001/43, neste ato legalmente representado pelo seu presidente Sr. **MARCIO CAPRINI**, brasileiro, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, residente na Rua Getúlio Guimaraes nº 193 - Centro em Cacique Doble/RS, inscrito no RG 6085038385 e CPF nº 006.512.080-92, denominado de **ÓRGÃO GERENCIADOR** e de outro lado **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**, pessoa Jurídica de Direito Privado, situada na Rua Jose Fraron, nº 155, na cidade de PATO BRANCO/PR – CEP: 85.503-320, inscrita no CNPJ sob o nº 76386283/0001-13 neste ato representada pelo Sr(a). **LUIZ AUGUSTO VARNIER** Sócio administrador da empresa, RG nº 3.148.548-7 e CPF nº 396.067.919-04, doravante denominado **FORNECEDOR**, firmam o presente ato conforme segue:

PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem como objeto reajustar os valores praticados referente aos itens registrados, em decorrência da publicação da Resolução da Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos - CM-CMED nº 1, de 28 de março de 2025, que dispõe sobre o ajuste máximo de preços de medicamentos a partir de 31 de março de 2025.

SEGUNDA – O percentual de reajuste foi definido de acordo com o comunicado CM-CMED nº 4, de 26 de março de 2019 e será aplicado no nível III no percentual de 2,60 (dois inteiros e sessenta centésimos por cento).

TERCEIRA – Os preços praticados pelos itens registrados passam a vigorar conforme tabela anexa.

QUARTA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 1º de abril de 2025.

CIRENOR
Marcio Caprini
Contratante

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

TESTEMUNHAS:

NOME: DEBORA RAHMEIER
CPF: 903.376.549-72

NOME: EDUARDA MARIN
CPF: 037.194.620-48

ANEXO I

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
0047	AMIODARONA CLOR 100 MG, COMPRIMIDO - 101268	AMIORON	GEOLAB	36.000 CPR	R\$ 0,28728	R\$ 10.342,0800	
0088	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI, PO PARA SUSPENSAO INJET. + DILUENTE, FRASCO-AMPOLA - 103109	BEPEBEM	TEUTO	7.350 FAM	R\$ 8,12592	R\$ 59.319,2200	
0141	CARBONATO DE LITIO 450 MG, COMPRIMIDO	CARLIT	SUPERA	51.900 CPR	R\$ 1.39536	R\$ 72.419,18	

	LIBERACAO CONTROLADA - 102450						
0174	CIPROFIBRATO 100 MG, COMPRIMIDO - 100228	GENÉRICO	GEOLAB	195.00 0 CPR	R\$ 0,1846 8	R\$ 36.012,6000	
0205	CLORPROMAZIN A 5 MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 5 ML - AMPOLA - 101251	CLORPROM AZ	UNIÃO QUIMICA	2.700 AMP	R\$ 1,8160 2	R\$ 4.903,2500	
0463	METILFENIDATO 18 MG, COMPRIMIDO LIB. PROLONGADA - 103251	GENÉRICO	TEVA	3.000 CPR	R\$ 6,1252	R\$ 18.375,6600	
0486	NALTREXONA, CLORIDRATO 50 MG, COMPRIMIDO - 101610	UNINALTRE X	UNIÃO QUIMICA	287.10 0 CPR	R\$ 3,9193	R\$ 1.125.236,77 00	
0521	OXCARBAMAZEP INA 6% (60MG/ML), SUSP. ORAL, FRASCO 100 ML - FRASCO - 101910	GENÉRICO	UNIÃO QUIMICA	300 FR	R\$ 34,371 0	R\$ 12.029,8500	
0604	SULFADIAZIDA DE PRATA 10MG/G, BISNAGA 30G - BISNAGA - 100576	GENÉRICO	UNIÃO QUIMICA	16.200 BNG	R\$ 4,3553	R\$ 70.556,9900	
0625	TIORIDAZINA 100 MG, DRAGEA - 100181	UNITIDAZI N	UNIÃO QUIMICA	1.860 DRG	R\$ 1,5287	R\$ 2.843,4600	
0626	TIORIDAZINA 50 MG, DRAGEA - 101009	UNITIDAZI M	UNIÃO QUIMICA	42.000 DRG	R\$ 0,8105	R\$ 34.042,6800	

0638	TRAZODONA 150 MG, COMPR. REVEST. DE LIBERACAO CONTROLADA (BR0362260) - 102557	GENÉRICO	MEDLEY	95.700 CPR	R\$ 1,8160	R\$ 173.793,110 0	
0674	AGOMELATINA 25MG - COMPRIMIDO - 103583	GENÉRICO	TEVA	1.500 CPR	R\$ 3,3652	R\$ 5.047,9200	